

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2022 года

" " 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

Ремонт МАУ "Лыжная база" по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Парковая, д. 10Б (Ремонт кровли 1 этап)

(наименование стройки)

Ремонт МАУ "Лыжная база" по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Парковая, д. 10Б (Ремонт кровли 1 этап)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Ремонт МАУ "Лыжная база" по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Парковая, д. 10Б (Ремонт кровли 1 этап)

(наименование конструктивного решения)

Составлен	базисно-индексным	методом
Основание	проект 1606/22-АС (проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	2 квартал 2022г	
Сметная стоимость	4966,87518	(559,91) тыс.руб.
	в том числе:	
	строительных работ	4074,01 (401,54) тыс.руб.
	монтажных работ	0,00 (0) тыс.руб.
	оборудования	0,00 (0) тыс.руб.
	прочих затрат	0,00 (0) тыс.руб.
Средства на оплату труда рабочих		481,85 (16,78) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		1917,04 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		40,85 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов		на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7		8	9	10		11	12
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2			4,214001							
		1 ОТ						112,16		472,64	28,71		13 569,00
		2 ЭМ						41,43		174,59	10,89		1 901,00
		3Т	чел.-ч	14,38		60,5973344		153,59		647,23			
		Итого по расценке											
		ФОТ						472,64					13 569,00
	Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91		430,10					12 348,00
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52		245,77					7 056,00
2	ФЕР46, Техническая часть, пункт 2.46.9	Строительный мусор (Кровли)	т			4,93				1 323,10	7,73		34 874,00
3	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой	100 м2			4,214001				0,00			0,00
		1 ОТ						126,13		531,51	28,71		15 260,00
		2 ЭМ						4,69		19,76	10,89		215,00
		3 в т.ч. ОТм						2,03		8,55	28,71		245,00
		3Т	чел.-ч	16,17		68,1403962							
		3Тм	чел.-ч	0,15		0,6321002							
		Итого по расценке						130,82		551,27			
		ФОТ						540,06					15 505,00
	Приказ № 812/пр от НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89		480,65					13 799,00
	21.12.2020 Прил. п.91												
	Приказ № 774/пр от СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49		264,63					7 597,00
	11.12.2020 Прил. п.91												
	Всего по позиции							1 296,55					36 871,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. 1 ОТ 2 ЭМ ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92 Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.92	100 м			0,706934	70,98 0,20		50,18 0,14	28,71 10,89	1 441,00 2,00
			чел.-ч	9,1		6,4330994	71,18		50,32 50,18 45,16 23,08		1 441,00 1 297,00 663,00
		Всего по позиции					118,56				3 403,00
5	ФЕР12-01-014-02	Демонтаж. Утепление покрытий: керамзитом Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ТЗМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4 519/пр табл.2 п.3 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12 Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12	м3			105,350023	21,14 30,17 3,83	0,4 0,4 0,4	890,84 1 271,36 161,40	28,71 10,89 28,71	25 576,00 13 845,00 4 634,00
		Всего по позиции					51,31		2 162,20 1 052,24 1 146,94		30 210,00 32 929,00
6	ФЕР46, Техническая часть, пункт 2.46.9	Строительный мусор (Кровли)	т			63,21			599,78		17 220,00
		Всего по позиции					3 908,92			7,73	89 570,00
7	ФЕРр58-17-2	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 100 мм 1 ОТ 2 ЭМ ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92 Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.92	100 м2			4,214001	99,67 1,89		420,01 7,96	28,71 10,89	12 058,00 87,00
		Всего по позиции					101,56		427,97 420,01 378,01		12 058,00 10 852,00
8	ФЕР46, Техническая часть, пункт 2.46.9	Строительный мусор (Кровли)	т			8,77			193,20		5 547,00
		Всего по позиции					999,18			7,73	28 544,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							0,00		0,00
9	ФЕР12-01-017-01	Демонтаж. Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			0,065256					
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
	519/пр табл.2 п.1										
	1 ОТ						209,95	0,8	10,96	28,71	315,00
	2 ЭМ						189,93	0,8	9,92	10,89	108,00
	3 в т.ч. ОТм						21,86	0,8	1,14	28,71	33,00
	4 М						36,67	0	0,00	7,73	
	ЗТ		чел.-ч	24,3	0,8	1,2685766					
	ЗТм		чел.-ч	1,94	0,8	0,1012773					
	Итого по расценке						436,55		20,88		348,00
	ФОТ								12,10		379,00
	Приказ № 812/пр от НР Кровли		%	109		109			13,19		
	21.12.2020 Прил. п.12										
	Приказ № 774/пр от СП Кровли		%	57		57			6,90		198,00
	11.12.2020 Прил. п.12										
	Всего по позиции								40,97		1 000,00
10	ФЕР12-01-017-02	Демонтаж. Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			0,065256					
	01										
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
	519/пр табл.2 п.1										
	100-15=85 ПЗ=85 (ОЗП=85; ЭМ=85 к расх.; ЗПМ=85; МАТ=85 к расх.; ТЗ=85; ТЗМ=85)										
	1 ОТ						8,64	68	38,34	28,71	1 101,00
	2 ЭМ						2,66	68	11,80	10,89	129,00
	3 в т.ч. ОТм						0,34	68	1,51	28,71	43,00
	ЗТ		чел.-ч	1	68	4,437408					
	ЗТм		чел.-ч	0,03	68	0,1331222					
	Итого по расценке						11,30		50,14		1 144,00
	ФОТ								39,85		1 247,00
	Приказ № 812/пр от НР Кровли		%	109		109			43,44		
	21.12.2020 Прил. п.12										
	Приказ № 774/пр от СП Кровли		%	57		57			22,71		652,00
	11.12.2020 Прил. п.12										
	Всего по позиции								116,29		3 129,00
11	ФЕР46, Техническая часть, пункт 2.46.9	Строительный мусор	т			1,18				7,73	
	(Кровли)										
	Всего по позиции								0,00		0,00
12	ФЕР16-07-002-03	Демонтаж. Установка воронок сливных диаметром: 100 мм	шт			1,104153					
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4										
	519/пр табл.2 п.3										
	1 ОТ						7,35	0,4	3,25	28,71	93,00
	4 М						4,88	0	0,00	7,73	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	0,83	0,4	0,3665788	12,23		3,25		
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние 21.12.2020 Прил. п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		121			3,25		93,00
	Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72			3,93		113,00
	Всего по позиции										
	Итого по разделу 1 Демонтажные работы										
	7 813,09										
Раздел 2. Монтажные работы											
Парапет											
14	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			0,261132					
		1 ОТ					209,95		54,82	28,71	1 574,00
		2 ЭМ					189,93		49,60	10,89	540,00
		3 в т.ч. ОТм					21,86		5,71	28,71	164,00
		4 М					36,67		9,58	7,73	74,00
		ЗТ	чел.-ч	24,3		6,3455076					
		ЗТм	чел.-ч	1,94		0,5065961					
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12		%	109		109			60,53		1 738,00
	Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12		%	57		57			65,98		1 894,00
	Всего по позиции										
	214,48										
15	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			0,261132					
	на толщину 40мм. 40-15=25 ПЗ=25 (ОЗП=25; ЭМ=25 к расч.; ЗПМ=25; МАТ=25 к расч.; ТЗ=25; ТЗМ=25)										
		1 ОТ					8,64	25	56,40	28,71	1 619,00
		2 ЭМ					2,66	25	17,37	10,89	189,00
		3 в т.ч. ОТм					0,34	25	2,22	28,71	64,00
		ЗТ	чел.-ч	1	25	6,5283					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	25	0,195849					
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12		%	109		109			58,62		1 683,00
	Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12		%	57		57			63,90		1 834,00
	Всего по позиции										
	171,08										
	4 601,00										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ФССЦ-04.3.02.13-0356	Смеси сухие строительные напольные для устройства стяжек, цементно-песчаные, В15 (Кровли)	Т			1,815118	1 181,75		2 145,02	7,73	16 581,00
17	ФЕРр69-12-1	Всего по позиции Приготовление растворов вручную: цементных 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Изготовление в построечных условиях 21.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок Приказ № 774/пр от СП Изготовление в построечных условиях 11.12.2020 Прил. п.108 (в материалов, полуфабрикатов, металлических и ред. пр. № 317/пр от трубопроводных заготовок 22.04.2022)	м3 чел.-ч % % чел.-ч чел.-ч	3,15 24,57 73 34 2,8 0,04		1,067716 3,3633054 73 34 0,7311696 0,0104453	24,57 26,23 19,15 8,92		2 145,02	28,71 753,00 550,00 256,00	16 581,00
18	ФЕР12-01-016-02	Осрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12 Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12	100 м2 % % чел.-ч чел.-ч	109 57 2,8 0,04		0,261132 109 57 0,7311696 0,0104453	24,47 2,63 0,46 90,00 30,58 6,51 7,10	6,39 0,69 0,12 23,50 186,00 203,00	28,71 10,89 28,71 7,73	183,00 8,00 3,00 182,00	
19	ФЕР12-01-015-03	Устройство пароиизоляции: прокладочной в один слой 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12	100 м2 % % чел.-ч чел.-ч	109 57 6,94 0,21		0,391533 109 57 2,717239 0,0822219	60,66 30,24 2,69 851,50 368,98 24,80 27,03	23,75 11,84 1,05 333,39 712,00 776,00	28,71 10,89 28,71 7,73	682,00 129,00 30,00 2 577,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12		%	57		57			14,14		406,00
20	ФССЦ-01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая (Кровли)	т			-0,019577	3 390,00		410,15	7,73	4 570,00
	Всего по позиции								-66,37		-513,00
21	ФССЦ-12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350 (Кровли)	м2			-43,06863	6,20		-267,03	7,73	-2 064,00
	Всего по позиции								-267,03		-2 064,00
22	ФССЦ-12.1.02.04-0151	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный самклеющийся, основа стеклоткань, с защитным слоем из алюминиевой фольги, разделительной пленкой с антиадгезионным слоем, толщина 1,7 мм (Кровли)	м2			43,068602	41,09		1 769,69	7,73	13 680,00
	Всего по позиции								1 769,69		13 680,00
23	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12 Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12	100 м2			0,747843	134,98 24,64 3,75 182,33 10,7390255 0,2168745 341,95		100,94 18,43 2,80 136,35 255,72 103,74 113,08 59,13 427,93	28,71 10,89 28,71 7,73	2 898,00 201,00 80,00 1 054,00
24	ФССЦ-12.1.02.04-1000	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный битумосодержащий СБС- модифицированный, сила растяжения вдоль/поперек 800/600 Н (Кровли)	м2			85,251673	28,01		2 387,90	7,73	18 458,00
	Всего по позиции								2 387,90		18 458,00
25	ФССЦ-12.1.02.03-0195	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПП, для нижних слоев гидроизоляции, основа полиэстер, гибкость не выше-25 °С, масса 1 м2 до 4,95 кг, прочность не менее 400-600 Н, теплостойкость не менее 100 °С (Кровли)	м2			86,747801	24,94		2 163,49	7,73	16 724,00
	Всего по позиции								2 163,49		16 724,00
Кровля											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ФЕР46-08-044-01	Очистка бетонных поверхностей скатым воздухом	м2			421,400092					
	1 ОТ						2,47		1 040,86	28,71	29 883,00
	2 ЭМ						9,10		3 834,74	10,89	41 760,00
	3Т		чел.-ч	0,29		122,2060267					
	Итого по расценке						11,57		4 875,60		
	ФОТ								1 040,86		29 883,00
	Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	103		103			1 072,09		30 779,00
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59			614,11		17 631,00
	Всего по позиции								6 561,80		120 053,00
27	ФЕРр58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2	100 мест			1,683834					
	1 ОТ						963,89		1 623,03	28,71	46 597,00
	2 ЭМ						61,91		104,25	10,89	1 135,00
	4 М						8,65		14,57	7,73	113,00
	3Т		чел.-ч	113		190,273242					
	Итого по расценке						1 034,45		1 741,85		
	ФОТ								1 623,03		46 597,00
	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92		%	90		90			1 460,73		41 937,00
	Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.92		%	46		46			746,59		21 435,00
	Всего по позиции								3 949,17		111 217,00
28	ФССЦ-04.3.02.13-0356	Смеси сухие строительные наполненные для устройства стяжек, цементно-песчаные, В15 (Кровли)	т			5,725035	1 181,75		6 765,56	7,73	52 298,00
	Всего по позиции								6 765,56		52 298,00
29	ФЕРр69-12-1	Приготовление растворов вручную: цементных	м3			3,367667					
	1 ОТ						24,57		82,74	28,71	2 375,00
	3Т		чел.-ч	3,15		10,6081511					
	Итого по расценке						24,57		82,74		
	ФОТ								82,74		2 375,00
	Приказ № 812/пр от НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок 21.12.2020 Прил. п.108		%	73		73			60,40		1 734,00
	Приказ № 774/пр от СП Изготовление в построечных условиях 11.12.2020 Прил. п.108 (в материалов, полуфабрикатов, металлических и ред. пр. № 317/пр от трубопроводных заготовок 22.04.2022)		%	34		34			28,13		808,00
	Всего по позиции								171,27		4 917,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ФЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой	100 м2			4,214001					
		1 ОТ					60,66		255,62	28,71	7 339,00
		2 ЭМ					30,24		127,43	10,89	1 388,00
		3 в т.ч. ОТм					2,69		11,34	28,71	326,00
		4 М					851,50		3 588,22	7,73	27 737,00
		ЗТ	чел.-ч	6,94		29,2451669					
		ЗТм	чел.-ч	0,21		0,8849402					
		Итого по расценке					942,40		3 971,27		7 665,00
		ФОТ					266,96		290,99		8 355,00
	Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п. 12		%	109		109					
	Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п. 12		%	57		57			152,17		4 369,00
		Всего по позиции					4 414,43		-714,27	7,73	49 188,00
31	ФССЦ-01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая (Кровли)	т			-0,2107	3 390,00		-714,27	7,73	-5 521,00
32	ФССЦ-12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350 (Кровли)	м2			-463,54011	6,20		-2 873,95	7,73	-22 216,00
		Всего по позиции					-2 873,95		-2 873,95		-22 216,00
33	ФССЦ-12.1.02.04-0151	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный самоклеящийся, основа стеклоткань, с защитным слоем из алюминиевой фольги, разделительной пленкой с антиадгезионным слоем, толщина 1,7 мм (Кровли)	м2			463,540101	41,09		19 046,86	7,73	147 232,00
		Всего по позиции					19 046,86		19 046,86		147 232,00
34	ФЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой	100 м2			4,214001					
		1 ОТ					60,66		255,62	28,71	7 339,00
		2 ЭМ					30,24		127,43	10,89	1 388,00
		3 в т.ч. ОТм					2,69		11,34	28,71	326,00
		4 М					851,50		3 588,22	7,73	27 737,00
		ЗТ	чел.-ч	6,94		29,2451669					
		ЗТм	чел.-ч	0,21		0,8849402					
		Итого по расценке					942,40		3 971,27		7 665,00
		ФОТ					266,96		290,99		8 355,00
	Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п. 12		%	109		109					
	Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п. 12		%	57		57			152,17		4 369,00
		Всего по позиции					4 414,43		-714,27	7,73	49 188,00
35	ФССЦ-01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая (Кровли)	т			-0,2107	3 390,00		-714,27	7,73	-5 521,00
		Всего по позиции					-714,27		-714,27		-5 521,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ФССЦ-12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350 (Кровли)	м2			-463,54011	6,20		-2 873,95	7,73	-22 216,00
37	ФССЦ-12.1.01.03-0036	Пленка пароизоляционная 3-х слойная полиэтиленовая с армированной основой из перехлестнутых полос полиизтилена (Кровли)	м2			463,540101	6,46		2 994,47	7,73	23 147,00
38	ФЕР12-01-013-03	Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	100 м2			4,214001			2 994,47		23 147,00
39	ФЕР12-01-013-04	Утепление покрытий плитами: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12- 01-013-03 ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	100 м2			4,214001			8 575,23		159 672,00
40	ФССЦ-12.2.05.09-0043	Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-35 (Теплоизоляционные работы)	м3			105,347263	1 208,43		127 304,79	7,73	984 066,00
41	ФССЦ-12.2.05.09-0006	Пенополистирол экструдированный ТЕХНОНИКОЛЬ XPS 35-250 КЛИН	м3			39,639102	1 695,90		67 223,95	7,73	519 641,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Теплоизоляционные работы)									
		Всего по позиции							67 223,95		519 641,00
42	ФЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой	100 м2			4,214001					
		1 ОТ					60,66		255,62	28,71	7 339,00
		2 ЭМ					30,24		127,43	10,89	1 388,00
		3 в т.ч. ОТм					2,69		11,34	28,71	326,00
		4 М					851,50		3 588,22	7,73	27 737,00
		ЗТ	чел.-ч	6,94		29,2451669					
		ЗТм	чел.-ч	0,21		0,8849402					
		Итого по расценке					942,40		3 971,27		
		ФОТ							266,96		7 665,00
		Приказ № 812/пр от НР Кровли	%	109		109			290,99		8 355,00
		21.12.2020 Прил. п.12									
		Приказ № 774/пр от СП Кровли	%	57		57			152,17		4 369,00
		11.12.2020 Прил. п.12									
		Всего по позиции							4 414,43		49 188,00
43	ФССЦ-12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350 (Кровли)	м2			-463,54011	6,20		-2 873,95	7,73	-22 216,00
		Всего по позиции							-2 873,95		-22 216,00
44	ФССЦ-01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая (Кровли)	т			-0,2107	3 390,00		-714,27	7,73	-5 521,00
		Всего по позиции							-714,27		-5 521,00
45	ФССЦ-12.1.02.11-0016	ИЗОСПАН: В (Кровли)	10 м2			46,35401	27,50		1 274,74	7,73	9 854,00
		Всего по позиции							1 274,74		9 854,00
46	ФЕР12-01-017-05	Устройство выравнивающих стяжек: сборных из плоских хризотилцементных листов (применительно укладка листов ЦСП)	100 м2			4,214001					
		2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)					221,02	2	1 862,76	28,71	53 480,00
		1 ОТ					33,01	2	278,21	10,89	3 030,00
		2 ЭМ					2,69	2	22,67	28,71	651,00
		3 в т.ч. ОТм					3 944,54	2	33 244,59	7,73	256 981,00
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	24,64	2	207,6659693					
		ЗТм	чел.-ч	0,24	2	2,0227205					
		Итого по расценке					4 198,57		35 385,56		
		ФОТ							1 885,43		54 131,00
		Приказ № 812/пр от НР Кровли	%	109		109			2 055,12		59 003,00
		21.12.2020 Прил. п.12									
		Приказ № 774/пр от СП Кровли	%	57		57			1 074,70		30 855,00
		11.12.2020 Прил. п.12									
		Всего по позиции							38 515,38		403 349,00
47	ФССЦ-12.2.03.11-0012	Ткань стеклянная изоляционная, плотность 230 г/м2, толщина 0,2 мм (Кровли)	м2			-168,56004	13,01		-2 192,97	7,73	-16 952,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
48	ФССЦ-01.1.01.05-0031	Листы хризотилцементные плоские с гладкой поверхностью, прессованные, толщина 10 мм (Кровли)	м2			-859,656204	30,78		-2 192,97	7,73	-16 952,00
		Всего по позиции							-26 460,22		-204 538,00
49	ФССЦ-01.6.01.10-0001	Плиты цементно-стружечные нешлифованные, толщина 10 мм (Кровли)	м2			859,655083	53,81		46 258,04	7,73	357 575,00
		Всего по позиции							46 258,04		357 575,00
50	ФССЦ-09.3.01.01-0001	Защелпки алюминиевые (Кровли)	т			0,022923	57 460,00		1 317,16	7,73	10 182,00
		Всего по позиции							1 317,16		10 182,00
51	ФЕР12-01-007-10	Комплекс работ по устройству кровель из наплавляемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров: в два слоя	100 м2			4,214001					
		1 ОТ					649,29		2 736,11	28,71	78 554,00
		2 ЭМ					111,12		468,26	10,89	5 099,00
		3 в т.ч. ОТм					17,10		72,06	28,71	2 069,00
		4 М					3 011,71		12 691,35	7,73	98 104,00
		ЗТ	чел.-ч	74,29		313,0581343					
		ЗТм	чел.-ч	1,29		5,4360613					
		Итого по расценке					3 772,12		15 895,72		
		ФОТ							2 808,17		80 623,00
	Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12		%	109		109			3 060,91		87 879,00
	Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12		%	57		57			1 600,66		45 955,00
		Всего по позиции							20 557,29		315 591,00
52	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Кровли)	м3			-4,214001	519,80		-2 190,44	7,73	-16 932,00
		Всего по позиции							-2 190,44		-16 932,00
53	ФССЦ-01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм (Кровли)	т			-0,176988	8 475,00		-1 499,97	7,73	-11 595,00
		Всего по позиции							-1 499,97		-11 595,00
54	ФССЦ-08.3.07.01-0076	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст3сп, ширина 50-200 мм, толщина 4-5 мм (Кровли)	т			-0,005647	5 000,00		-28,24	7,73	-218,00
		Всего по позиции							-28,24		-218,00
55	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм (Кровли)	т			-0,577318	11 200,00		-6 465,96	7,73	-49 982,00
		Всего по позиции							-6 465,96		-49 982,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
56	ФССЦ-12.1.02.04-1000	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный битумосодержащий СБС-модифицированный, сила растяжения вдоль/поперек 800/600 Н (Кровли)	м2			480,396105	28,01		13 455,89	7,73	104 014,00
		Всего по позиции							13 455,89		104 014,00
57	ФССЦ-12.1.02.03-0195	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПП, для нижних слоев гидроизоляции, основа полиэстер, гибкость не выше-25 °С, масса 1 м2 до 4,95 кг, прочность не менее 400-600 Н, теплостойкость не менее 100 °С (Кровли)	м2			691,095046	24,94		17 235,91	7,73	133 234,00
		Всего по позиции							17 235,91		133 234,00
58	ФССЦ-12.2.05.10-0022	Плиты минераловатные, марка "Fire Batts" ROCKWOOL (эквивалент) (Кровли)	м3			0,908718	2 404,62		2 185,12	7,73	16 891,00
		Всего по позиции							2 185,12		16 891,00
59	ФССЦ-07.2.06.06-0071	Профиль алюминиевый, цокольный ширина 50 мм, длина 2500 мм (Кровли)	м			25,616356	12,31		315,34	7,73	2 438,00
		Всего по позиции							315,34		2 438,00
60	ФССЦ-01.7.15.07-0081	Дюбель-гвозди (Кровли)	кг			1,423629	75,00		106,77	7,73	825,00
		Всего по позиции							106,77		825,00
61	ФССЦ-12.1.01.01-0002	Аэратор пластиковый для плоских кровель, диаметр 110 мм (Кровли)	шт			4,416613	54,34		240,00	7,73	1 855,00
		Всего по позиции							240,00		1 855,00
62	ФССЦ-12.1.01.02-1000	Втулка кровельная 100 мм (Кровли)	100 шт			0,044166	71,00		3,14	7,73	24,00
		Всего по позиции							3,14		24,00
63	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм (Кровли)	м2			54,814584	50,65		2 776,36	7,73	21 461,00
		Всего по позиции							2 776,36		21 461,00
64	ФССЦ-09.3.01.01-0001	Защепки алюминиевые (Кровли)	т			0,000137	57 460,00		7,87	7,73	61,00
		Всего по позиции							7,87		61,00
65	ФССЦ-07.2.07.13-0171	Подкладки металлические (Кровли)	кг			206,598117	12,60		2 603,14	7,73	20 122,00
		Всего по позиции							2 603,14		20 122,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66	ФССЦ-12.1.02.04-0151	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный самоклеящийся, основа стеклоткань, с защитным слоем из алюминиевой фольги, разделительной пленкой с антиадгезионным слоем, толщина 1,7 мм (Кровли)	м2			14,077954	41,09		578,46	7,73	4 471,00
67	ФССЦ-14.5.01.06-0003	Герметик-клей полиуретановый однокомпонентный быстросохнущий высокопластичный, устойчивый к перепаду температур, для уплотнения и герметизации внутренних и наружных швов и стыков, белый и цветной (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	л			3,241794	93,43		578,46	7,73	4 471,00
70	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние 21.12.2020 Прил. п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	100 м		0,188		555,52 6,21 0,91 140,92 10,528 0,01316 702,65		104,44 1,17 0,17 26,49 132,10 104,61 126,58	28,71 10,89 28,71 7,73	2 998,00 13,00 5,00 205,00
71	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м		18,8		70,40		334,00	7,73	9 012,00
72	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизопрена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=21 / 10 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм	10 м		2,1				1 323,52	28,71 10,89 28,71	10 231,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						89,78		188,54	7,73	1 457,00
	ЗТ		чел.-ч	2,2		4,62					
	ЗТм		чел.-ч	0,25		0,525					
	Итого по расценке						128,87		270,63		
	ФОТ								51,91		1 490,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			50,35		1 445,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55		55			28,55		820,00
	Всего по позиции								349,53		5 432,00
73	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,0693	60,23		-4,17	7,73	-32,00
		(Теплоизоляционные работы)									
	Всего по позиции								-4,17		-32,00
74	ФССЦ-12.2.01.01-0021	Клипсы (зажимы)	100 шт			-0,63	98,00		-61,74	7,73	-477,00
		(Теплоизоляционные работы)									
	Всего по позиции								-61,74		-477,00
75	ФССЦ-12.2.07.05-0082	Трубки теплоизоляционные из пенополиэтилена, диаметр 110 мм, толщина 13 мм	100 м			0,21	2 515,74		528,31	7,73	4 084,00
		(Теплоизоляционные работы)									
	Объем=21 / 100										
	Всего по позиции								528,31		4 084,00
	Итого по разделу 2 Монтажные работы								386 237,31		
Раздел 3. Новый Раздел											
80	ФЕР69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т			63,212					
	1 ОТ						7,41		468,40	28,71	13 448,00
	4 М						16,40		1 036,68	7,73	8 014,00
	ЗТ		чел.-ч	1,03		65,10836					
	Итого по расценке						23,81		1 505,08		
	ФОТ								468,40		13 448,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			430,93		12 372,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			206,10		5 917,00
	Всего по позиции								2 142,11		39 751,00
81	ФССЦлг-01-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза			90,77244	17,95		1 629,37	7,73	12 595,00
		(Погрузо-разгрузочные работы)									
	Всего по позиции								1 629,37		12 595,00
82	ФССЦлг-03-21-01-085	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 85 км	1 т груза			90,77244	40,94		3 716,22	10,89	40 470,00
	Всего по позиции								3 716,22		40 470,00

